
 

 
 
 
 
 
 
 
8 
   

              

 

 

www.ridex.cz                   E-mail: ridex@ridex.cz 

Nádražní 151, 793 26 Vrbno pod Pradědem 
ceny jsou uvedené bez DPH 

 
      

 Ing. JAROMÍR VENTRUBA  ∙ tel. 602 753 621 ∙ ventruba@ridex.cz     

                MIROSLAV JEŽEK ∙ tel. 777 125 127 ∙ e-mail: jezek@ridex.cz  

                JAN RICHTER ML. ∙ tel. 739 724 327∙ e-mail: richter.jan@ridex.cz  

K O N T A K T    N A   N A Š E   O B C H O D N Í   Z Á S T U P C E 

FEROMONOVÉ ODPARNÍKY 

 

K 

. 

 

 

Feromonové odparníky působí svými druhově specifickými látkami s lákavými účinky na druhy lýkožrouta či dřevokaze. 
Odpařování je regulováno venkovní teplotou. Používají se v deskových feromonových lapačích, na otrávených lapácích, ke 
zvýšení atraktivity preventivně ošetřeného dříví a pro monitoring. Doba použitelnosti je minimálně 2 roky od data výroby 
při dodržení podmínek správného skladování. 
 

         

s lákavými účinky na lýkožrouta 
modřínového (IPS Cembrae) 
doba účinnosti: 8-12 týdnů                             

obj. č. 40-113  

                                   

s lákavými účinky na lýkožrouta lesklého 
(Pityogenes chalcographus) 
doba účinnosti: 8-10 týdnů 
obj.č.: 40-114 

s lákavými účinky na dřevokaze čárkovaného 
(Trypodendron lineatum)  
doba účinnosti: 5 měsíců 
obj.č.: 40-115 

 

s lákavými účinky na lýkožrouta 
smrkového (IPS Typographus) 
doba účinnosti: 8-12 týdnů 
obj.č.: 40-112 
 

Feromonové odparníky působí svými druhově specifickými látkami s lákavými účinky na druhy 
lýkožrouta či dřevokaze. Odpařování přes membránu je regulováno venkovní teplotou. Odparníky 
není nutné nastřihávat, po vysunutí z transportního obalu jsou ihned připraveny k vyvěšení. 
Používají se v deskových feromonových lapačích, na otrávených lapácích, ke zvýšení atraktivity 
preventivně ošetřeného dříví, pro monitoring a řízení náletu při ochraně lesních porostů. Švýcarská 
receptura feromonových odparníků zaručuje kvalitu, dlouhodobou účinnost i dobu použitelnosti, 
která je při dodržení podmínek správného skladování minimálně 2 roky od data výroby bez rizika 
vypařování účinných látek.  
 

CEMSAN LINOSAN 

 

TYPOSAN® P306 

 
CHALCOSAN® 

203,-/ ks 249,-/ ks 

439,-/ ks 459,-/ ks 

http://www.ridex.cz/
mailto:ridex@ridex.cz
mailto:jezek@ridex.cz
mailto:richter.jan@ridex.cz

